

Mellékletek

A Nyugdíjbiztosítási Alap 2016. évi költségvetésének teljesítése

millió forintban

Cím	Alcím	Jog-cím csop.	Jog-cím	Előir. csop.	Kiemelt előir.	LXXI. FEJEZET					Kormány hatáskörű módosítás	Irányító-szervi módosítás	Intézményi hatáskörű módosítás	2016. évi módosított előirányzat	2016. évi teljesítés	
						Kiemelt előirányzat neve	2015. évi teljesítés	2015. évi C. tv. szerinti 2016. évi előirányzat	2016. évi törvényi módosítás 2016. évi CXXII. tv.	2016. évi törvényi módosított előirányzat						2016. évi elemi költségvetés szerinti előirányzat
(1)						(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)=(4)+(6)+(7)+(8)+(9)	(11)	
LXXI. NYUGDÍJBIZTOSÍTÁSI ALAP																
BEVÉTELEK ÖSSZESEN																
1						Nyugdíjbiztosítási ellátások fedezetéül szolgáló bevételek	3 080 875,9	3 057 331,3	0,0	3 057 331,3	3 057 331,3	0,0	0,0	0,0	3 057 331,3	3 085 042,9
	1					<i>Szociális hozzájárulási adó Ny. Alapot megillető része és Munkáltatói nyugdíjbiztosítási járuléka</i>	2 087 116,5	2 014 716,1	0,0	2 014 716,1	2 014 716,1	0,0	0,0	0,0	2 014 716,1	2 018 507,8
	2	1				<i>Biztosított nyugdíjjárulék</i> Biztosított által fizetett nyugdíjjáruléka	964 747,6	1 015 817,9	0,0	1 015 817,9	1 015 817,9	0,0	0,0	0,0	1 015 817,9	1 036 876,9
	3	2				<i>Egyéb járulékok és hozzájárulások</i> Megállapodás alapján fizetők járuléka Egyszerűsített foglalkoztatás utáni közteher	14 022,5	12 991,4	0,0	12 991,4	12 991,4	0,0	0,0	0,0	12 991,4	15 024,6
	5	5				<i>Késedelmi pótlék, bírság</i>	10 026,6	11 265,9	0,0	11 265,9	11 265,9	0,0	0,0	0,0	11 265,9	9 121,8
Szociális hozzájárulási adó és járulékbévételek hozzájárulások összesen						3 075 913,2	3 054 791,3	0,0	3 054 791,3	3 054 791,3	0,0	0,0	0,0	3 054 791,3	3 079 531,1	
3	7	3				<i>Nyugdíjbiztosítási tevékenységgel kapcsolatos egyéb bevételek</i> Kifizetések visszatérülése és egyéb bevételek	4 962,7	2 540,0	0,0	2 540,0	2 540,0	0,0	0,0	0,0	2 540,0	5 511,8
	1					<i>Vagyongazdálkodás</i> <i>Ellátások fedezetére szolgáló vagyongazd. bevételei</i>	8,6	1,0	0,0	1,0	1,0	0,0	0,0	0,0	1,0	11,3
1-3. cím összesen						3 080 884,5	3 057 332,3	0,0	3 057 332,3	3 057 332,3	0,0	0,0	0,0	3 057 332,3	3 085 054,2	
5	1					Nyugdíjbiztosítási költségvetési szerv Központi hivatali szerv	3 375,7	1 955,0	0,0	1 955,0	1 955,0	54,1	2 262,4	178,2	4 449,7	4 460,3
				1		<i>Működési költségvetés</i>	2 913,7	1 955,0	0,0	1 955,0	1 955,0	54,1	2 261,3	142,5	4 412,9	4 423,5
				1		Működési célú támogatások áht-on belülről	2 626,2	1 816,3	0,0	1 816,3	1 816,3	54,1	2 200,0	49,5	4 119,9	4 119,9
				4		Működési bevételek	168,1	105,0	0,0	105,0	105,0	0,0	61,3	0,0	166,3	176,9
				6		Működési célú átvett pénzeszközök	119,4	33,7	0,0	33,7	33,7	0,0	0,0	93,0	126,7	126,7
				2		<i>Felhalmozási költségvetés</i>	462,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	35,7	36,8	36,8
				2		Felhalmozási célú támogatások áht-on belülről	406,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				5		Felhalmozási bevételek	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	0,0	1,1	1,1
				7		Felhalmozási célú átvett pénzeszközök	55,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	35,7	35,7	35,7

A Nyugdíjbiztosítási Alap 2016. évi költségvetésének teljesítése

millió forintban

Cím	Alcím	Jog-cím csop.	Jog-cím	Előir.cso.	Kiemelt előir.	LXXI. FEJEZET					Kormányhatáskörű módosítás	Irányító-szervi módosítás	Intézményi hatáskörű módosítás	2016. évi módosított előirányzat	2016. évi teljesítés	
						Kiemelt előirányzat neve										2015. évi teljesítés
(1)						(2)	(3)	(4)	(5)=(3)+(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)=(4)+(6)+(7)+(8)+(9)	(11)	
KIADÁSOK ÖSSZESEN																
2						Nyugdíjbiztosítási ellátáshoz kapcsoló kiadások	2 992 973,9	3 048 273,9	0,0	3 048 273,9	3 048 273,9	0,0	0,0	0	3 048 273,9	3 059 409,4
	1					Nyugellátások	2 987 724,3	3 041 682,8	0,0	3 041 682,8	3 041 682,8	0,0	0,0	0	3 041 682,8	3 053 532,5
		1				Öregségi nyugdíj	2 614 039,0	2 668 686,6	0,0	2 668 686,6	2 668 686,6	0,0	-32,0	0	2 668 654,6	2 683 144,1
			1			Korhatár feletti öregségi nyugdíj	2 431 296,7	2 473 190,2		2 473 190,2	2 473 190,2		-32,0		2 473 158,2	2 477 827,7
			2			Nők korhatár alatti nyugellátása	182 742,3	195 496,4		195 496,4	195 496,4				195 496,4	205 316,4
		3				Hozzá tartozói nyugellátás	373 163,8	372 496,2	0,0	372 496,2	372 496,2				372 496,2	369 856,4
			1			Árvaeállítás	34 517,4	34 402,4		34 402,4	34 402,4				34 402,4	32 565,8
			2			Özvegyi nyugellátás	338 646,4	338 093,8		338 093,8	338 093,8				338 093,8	337 290,6
		4				Egyösszegű méltányossági kifizetések	521,5	500,0	0,0	500,0	500,0		32,0		532,0	532,0
			2			Egyszeri segély	521,5	500,0		500,0	500,0		32,0		532,0	532,0
	4					Nyugdíjbiztosítás egyéb kiadásai	5 249,6	6 591,1	0,0	6 591,1	6 591,1	0,0	0,0	0,0	6 591,1	5 876,9
		4				Egyéb, ellátáshoz kapcsolódó kiadások	5 249,6	6 591,1		6 591,1	6 591,1				6 591,1	5 876,9
			2			Postaköltség	4 157,8	4 597,4		4 597,4	4 597,4				4 597,4	4 250,6
			3			Egyéb kiadások	1 091,8	1 993,7		1 993,7	1 993,7				1 993,7	1 626,3
3						Vagyongazdálkodás	0,0	1,0	0,0	1,0	1,0	0,0	0,0	0,0	1,0	0,0
	1					Ellátások fedezetére szolgáló vagyongazdálkodás	0,0	1,0	0,0	1,0	1,0	0,0	0,0	0,0	1,0	0,0
2-3. cím összesen							2 992 973,9	3 048 274,9	0,0	3 048 274,9	3 048 274,9	0,0	0,0	0,0	3 048 274,9	3 059 409,4
4						Egyéb befizetések	74 848,0		4 560,1	4 560,1	0,0	0,0	0,0	0,0	4 560,1	4 560,1
	1					Költségvetési befizetések	74 848,0		4 560,1	4 560,1	0,0	0,0	0,0	0,0	4 560,1	4 560,1
2-4. cím összesen							3 067 821,9	3 048 274,9	4 560,1	3 052 835,0	3 048 274,9	0,0	0,0	0,0	3 052 835,0	3 063 969,5
5						Nyugdíjbiztosítási költségvetési szerv	11 878,2	11 012,4	0,0	11 012,4	11 012,4	54,1	2 262,4	1 333,7	14 662,6	12 773,3
	1					Központi hivatali szerv	11 878,2	11 012,4	0,0	11 012,4	11 012,4	54,1	2 262,4	1 333,7	14 662,6	12 773,3
			1			Működési költségvetés	10 859,0	10 831,3	0,0	10 831,3	10 831,3	54,1	2 227,4	356,6	13 469,4	12 209,8
			1			Személyi juttatások	5 613,9	5 652,4		5 652,4	5 652,4	42,6	0,0	24,8	5 719,8	5 700,0
			2			Munkaadókat terhelő járulékok és szoc. hozo. adó	1 641,4	1 577,7		1 577,7	1 577,7	11,5	0,0	65,0	1 654,2	1 617,5
			3			Dologi kiadások	3 552,3	3 594,0		3 594,0	3 594,0	0,0	2 225,8	197,2	6 017,0	4 823,3
			5			Egyéb működési célú kiadások	51,4	7,2		7,2	7,2	0,0	1,6	69,6	78,4	69,0
			2			Felhalmozási költségvetés	1 019,2	181,1	0,0	181,1	181,1	0,0	35,0	977,1	1 193,2	563,5
			6			Beruházások	979,2	181,1		181,1	181,1	0,0	35,0	973,3	1 189,4	559,7
			7			Felújítások	28,0					0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			8			Egyéb felhalmozási célú kiadások	12,0					0,0	0,0	3,8	3,8	3,8
BEVÉTELI FŐÖSSZEG							3 084 260,2	3 059 287,3	0,0	3 059 287,3	3 059 287,3	54,1	2 262,4	1 333,7	3 061 782,0	3 089 514,5
KIADÁSI FŐÖSSZEG							3 079 700,1	3 059 287,3	4 560,1	3 063 847,4	3 059 287,3	54,1	2 262,4	1 333,7	3 067 497,6	3 076 742,8
A FŐÖSSZEGEK EGYENLEGE							4 560,1	0,0	-4 560,1	-4 560,1	0,0	0,0	0,0	-1 155,5	-5 715,6	12 771,7

Mérleg

adatok: ezer Ft-ban

1	Megnevezés	Ny. Alap Ellátás				Ny. Alap Működés			
		Adatok		Változás		Adatok		Változás	
		2015.	2016.	Érték	Mérték	2015.	2016.	Érték	Mérték
3	4	5	6	7	8	9	10		
	ESZKÖZÖK							0	
01	A/1/1 Vagyoni értékű jogok	0	0	0		474 191	472 696	-1 495	99,7%
02	A/1/2 Szellemi termékek	0	0	0		659 908	445 264	-214 644	67,5%
03	A/1/3 Immateriális javak érték helyesbítése	0	0	0				0	
04	A/1 Immateriális javak (=A/1/1+A/1/2+A/1/3)	0	0	0		1 134 099	917 960	-216 139	80,9%
05	A/1/1 Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	0	0	0		11 942 927	11 628 080	-314 847	97,4%
06	A/1/2 Gépek, berendezések, felszerelések, járművek	0	0	0		476 175	303 481	-172 694	63,7%
07	A/1/3 Tenyészállatok	0	0	0				0	
08	A/1/4 Beruházások, felújítások	0	0	0				0	
09	A/1/5 Tárgyi eszközök érték helyesbítése	0	0	0				0	
10	A/1 Tárgyi eszközök (=A/1/1+...+A/1/5)	0	0	0		12 419 102	11 931 561	-487 541	96,1%
11	A/III/1 Tartós részesedések (=A/III/1a+...+A/III/1e)	0	0	0				0	
12	A/III/1a - ebből: tartós részesedések jegybankban	0	0	0				0	
13	A/III/1b - ebből: tartós részesedések nem pénzügyi vállalkozásban	0	0	0				0	
14	A/III/1c - ebből: tartós részesedések pénzügyi vállalkozásban			0				0	
15	A/III/1d - ebből: tartós részesedések társulásban			0				0	
16	A/III/1e - ebből: egyéb tartós részesedések			0				0	
17	A/III/2 Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (>=A/III/2a+A/III/2b)	0	0	0				0	
18	A/III/2a - ebből: államkötvények	0	0	0				0	
19	A/III/2b - ebből: helyi önkormányzatok kötvényei	0	0	0				0	
20	A/III/3 Befektetett pénzügyi eszközök érték helyesbítése	0	0	0				0	
21	A/III Befektetett pénzügyi eszközök (=A/III/1+A/III/2+A/III/3)	0	0	0		0	0	0	
22	A/IV/1 Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök (=A/IV/1a+A/IV/1b+A/IV/1c)	0	0	0				0	
23	A/IV/1a - ebből: immateriális javak			0				0	
24	A/IV/1b - ebből: tárgyi eszközök			0				0	
25	A/IV/1c - ebből: tartós részesedések, tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok			0				0	
26	A/IV/2 Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök érték helyesbítése	0	0	0				0	
27	A/IV Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök (=A/IV/1+A/IV/2)	0	0	0				0	
28	A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/1+A/1/1+A/1/2+A/1/3+A/1/4+A/1/5)	0	0	0		13 553 201	12 849 521	-703 680	94,8%
29	B/1/1 Vásárolt készletek	174 821	200 774	25 953	114,8%	64 150	54 022	-10 128	84,2%
30	B/1/2 Átsorolt, követelés fejében átvett készletek	50 251	53 624	3 373	106,7%			0	
31	B/1/3 Egyéb készletek	0	0	0				0	
32	B/1/4 Befejezetlen termelés, félkész termékek, késztermékek	0	0	0				0	
33	B/1/5 Növények-, hizó és egyéb állatok	0	0	0				0	
34	B/1 Készletek (=B/1/1+...+B/1/5)	225 072	254 398	29 326	113,0%	64 150	54 022	-10 128	84,2%
35	B/II/1 Nem tartós részesedések	0	0	0				0	
36	B/II/2 Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok (>=B/II/2a+...+B/II/2e)	0	0	0				0	
37	B/II/2a - ebből: kárpótási jegyek	0	0	0				0	
38	B/II/2b - ebből: kincstárjegyek	0	0	0				0	
39	B/II/2c - ebből: államkötvények	0	0	0				0	
40	B/II/2d - ebből: helyi önkormányzatok kötvényei	0	0	0				0	
41	B/II/2e - ebből: befektetési jegyek	0	0	0				0	
42	B/II Értékpapírok (=B/II/1+B/II/2)	0	0	0				0	
43	B) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ FORGÓESZKÖZÖK (=B/1+B/II)	225 072	254 398	29 326	113,0%	64 150	54 022	-10 128	84,2%
44	C/1/1 Éven túli lejáratú forint lekötött bankbetétek			0				0	
45	C/1/2 Éven túli lejáratú deviza lekötött bankbetétek			0				0	
46	C/1 Lekötött bankbetétek (=C/1/1+...+C/1/2)	0	0	0				0	
47	C/II/1 Forintpénztár			0				0	
48	C/II/2 Valutapénztár			0				0	
49	C/II/3 Betétkönyvek, csekkek, elektronikus pénzeszközök			0				0	
50	C/II Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (=C/II/1+C/II/2+C/II/3)	1 398	797	-601	57,0%	2 870	1 784	-1 086	62,2%
51	C/III/1 Kincstáron kívüli forintszámlák			0				0	
52	C/III/2 Kincstárban vezetett forintszámlák			0				0	
53	C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2)	13 071 442	26 525 114	13 453 672	202,9%	1 100 741	1 882 998	782 257	171,1%
54	C/IV/1 Kincstáron kívüli devizaszámlák			0				0	
55	C/IV/2 Kincstárban vezetett devizaszámlák			0				0	
56	C/IV Devizaszámlák (=C/IV/1+C/IV/2)	0	0	0				0	
57	C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/1+...+C/IV)	13 072 840	26 525 911	13 453 071	202,9%	1 103 611	1 884 782	781 171	170,8%
58	D/1/1 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/1/1a)	0	0	0				0	
59	D/1/1a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
60	D/1/2 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/1/2a)	0	0	0				0	
61	D/1/2a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
62	D/1/3 Költségvetési évben esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/1/3a+...+D/1/3f)	49 391 459	45 413 904	-3 977 555	91,9%			0	
63	D/1/3a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések jövedelemadóira			0				0	
64	D/1/3b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések szociális hozzájárulási adóra és járulékokra			0				0	
65	D/1/3c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések bérhez és foglalkoztatáshoz kapcsolódó adókra			0				0	
66	D/1/3d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések vagyoni típusú adókra			0				0	
67	D/1/3e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések termékek és szolgáltatások adóira			0				0	
68	D/1/3f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb közhatalmi bevételre			0				0	
69	D/1/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/1/4a+...+D/1/4i)	367 094	350 490	-16 604	95,5%	19 614	16 722	-2 892	85,3%
70	D/1/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére			0				0	
71	D/1/4b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések tulajdonosi bevételekre			0				0	
72	D/1/4c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések ellátási díjakra			0				0	
73	D/1/4d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kiszámlázott általános forgalmi adóra			0				0	
74	D/1/4e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések általános forgalmi adó visszatérítésére			0				0	

	Megnevezés	Adatok		Változás		Adatok		Változás	
		2015.	2016.	Érték	Mérték	2015.	2016.	Érték	Mérték
75	D/II/4f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kamatbevételekre és más nyereségjellegű bevételekre			0				0	
76	D/II/4g - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb pénzügyi műveletek bevételeire			0				0	
77	D/II/4h - ebből: költségvetési évben esedékes követelések biztosító által fizetett kártérítésre			0				0	
78	D/II/4i - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb működési bevételekre			0				0	
79	D/II/5 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/II/5a+...+D/II/5e)			0				0	
80	D/II/5a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések immateriális javak értékesítésére			0				0	
81	D/II/5b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések ingatlanok értékesítésére			0				0	
82	D/II/5c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb tárgyi eszközök értékesítésére			0				0	
83	D/II/5d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések részesedések értékesítésére			0				0	
84	D/II/5e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések részesedések megszüntetéséhez kapcsolódó bevételekre			0				0	
85	D/II/6 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú átvett pénzeszközre (=D/II/6a+D/II/6b+D/II/6c)	891 576	773 464	-118 112	86,8%			0	
86	D/II/6a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól	0	0	0				0	
87	D/II/6b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől	0	0	0				0	
88	D/II/6c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről	0	0	0				0	
89	D/II/7 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú átvett pénzeszközre (=D/II/7a+D/II/7b+D/II/7c)	0	0	0		5 198	3 747	-1 451	72,1%
90	D/II/7a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól	0	0	0				0	
91	D/II/7b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől	0	0	0				0	
92	D/II/7c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről	0	0	0				0	
93	D/II/8 Költségvetési évben esedékes követelések finanszírozási bevételekre (=D/II/8a+...+D/II/8g)	0	0	0				0	
94	D/II/8a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések forgatási célú beföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből	0	0	0				0	
95	D/II/8b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések befektetési célú beföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből			0				0	
96	D/II/8c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztésére			0				0	
97	D/II/8d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések hosszú lejáratú tulajdonosi kölcsönök bevételeire			0				0	
98	D/II/8e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések rövid lejáratú tulajdonosi kölcsönök bevételeire			0				0	
99	D/II/8f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések forgatási célú külföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből			0				0	
100	D/II/8g - ebből: költségvetési évben esedékes követelések befektetési célú külföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből			0				0	
101	D/II Költségvetési évben esedékes követelések (=D/II/1+...+D/II/8)	50 650 129	46 537 858	-4 112 271	91,9%	24 812	20 469	-4 343	82,5%
102	D/II/1 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (=D/II/1a)	0	0	0				0	
103	D/II/1a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
104	D/II/2 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (=D/II/2a)	0	0	0				0	
105	D/II/2a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
106	D/II/3 Költségvetési évben esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/II/3a+...+D/II/3f)	0	0	0				0	
107	D/II/3a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések jövedelemadókra			0				0	
108	D/II/3b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések szociális hozzájárulási adóra és járulékokra			0				0	
109	D/II/3c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések bérhez és foglalkoztatáshoz kapcsolódó adókra			0				0	
110	D/II/3d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések vagyoni típusú adókra			0				0	
111	D/II/3e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések termékek és szolgáltatások adóira			0				0	
112	D/II/3f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb közhatalmi bevételekre			0				0	
113	D/II/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/II/4a+...+D/II/4i)	1 978	5 969	3 991	301,8%	30 902	29 587	-1 315	95,7%
114	D/II/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére			0				0	
115	D/II/4b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések tulajdonosi bevételekre			0				0	
116	D/II/4c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések ellátási díjakra			0				0	
117	D/II/4d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kiszámlázott általános forgalmi adóra			0				0	
118	D/II/4e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések általános forgalmi adó visszatérítésére			0				0	
119	D/II/4f - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kamatbevételekre és más nyereségjellegű bevételekre			0				0	
120	D/II/4g - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb pénzügyi műveletek bevételeire			0				0	
121	D/II/4h - ebből: költségvetési évben esedékes követelések biztosító által fizetett kártérítésre			0				0	
122	D/II/4i - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb működési bevételekre			0				0	
123	D/II/5 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/II/5a+...+D/II/5e)			0				0	
124	D/II/5a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések immateriális javak értékesítésére			0				0	
125	D/II/5b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések ingatlanok értékesítésére			0				0	
126	D/II/5c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb tárgyi eszközök értékesítésére			0				0	
127	D/II/5d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések részesedések értékesítésére			0				0	
128	D/II/5e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések részesedések megszüntetéséhez kapcsolódó bevételekre			0				0	
129	D/II/6 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú átvett pénzeszközre (=D/II/6a+D/II/6b+D/II/6c)	5 906	94 301	88 395	1596,7%			0	
130	D/II/6a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól	0	0	0				0	
131	D/II/6b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől	0	0	0				0	
132	D/II/6c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről	0	0	0				0	
133	D/II/7 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú átvett pénzeszközre (=D/II/7a+D/II/7b+D/II/7c)	0	0	0		133 311	102 775	-30 536	77,1%

	Megnevezés	Adatok		Változás		Adatok		Változás	
		2015.	2016.	Érték	Mérték	2015.	2016.	Érték	Mérték
134	D/II/7a - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése az Európai Uniótól	0		0				0	
135	D/II/7b - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése kormányoktól és más nemzetközi szervezetektől			0				0	
136	D/II/7c - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről			0				0	
137	D/II/8 Költségvetési évet követően esedékes követelések finanszírozási bevételekre (=D/II/8a+D/II/8b+D/II/8c+D/II/8d)	0		0				0	
138	D/II/8a - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések befektetési célú belföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből	0		0				0	
139	D/II/8b - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések államháztartáson belüli megelőlegezések törlesztésére			0				0	
140	D/II/8c - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések hosszú lejáratú tulajdonosi kölcsönök bevételeire			0				0	
141	D/II/8d - ebből: költségvetési évet követően esedékes követelések befektetési célú külföldi értékpapírok beváltásából, értékesítéséből			0				0	
142	D/II Költségvetési évet követően esedékes követelések (=D/II/1+...+D/II/8)	7 884	100 270	92 386	1271,8%	164 213	132 362	-31 851	80,6%
143	D/III/1 Adott előlegek (=D/III/1a+...+D/III/1f)	429 010	316 502	-112 508	73,8%	2 595	1 186	-1 409	45,7%
144	D/III/1a - ebből: immateriális javakra adott előlegek	0		0				0	
145	D/III/1b - ebből: beruházásokra, felújításokra adott előlegek	0		0				0	
146	D/III/1c - ebből: készletekre adott előlegek	0		0				0	
147	D/III/1d - ebből: igénybe vett szolgáltatásra adott előlegek	0		0				0	
148	D/III/1e - ebből: foglalkoztatottaknak adott előlegek			0				0	
149	D/III/1f - ebből: túlfizetések, téves és visszajáró kifizetések			0				0	
150	D/III/2 Továbbadasi célból folyósított támogatások, ellátások elszámolása	0		0				0	
151	D/III/3 Más által beszedett bevételek elszámolása	1 273 820		-1 273 820	0,0%			0	
152	D/III/4 Forgóteke elszámolása	0		0				0	
153	D/III/5 Vagyonkezelésbe adott eszközökkel kapcsolatos visszapótlási követelés elszámolása	0		0				0	
154	D/III/6 Nem társadalombiztosítási pénzügyi alapjait terhelő kifizetett ellátások megtérítésének elszámolása	296 750	176 091	-120 659	59,3%			0	
155	D/III/7 Folyósított, megelőlegezett társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások elszámolása	0	0	0		378	14 226	13 848	3763,5%
156	D/III/8 Részeselesszerzés esetén átadott eszközök			0				0	
157	D/III/9 Letétre, megőrzésre, fedezetkezelésre átadott pénzeszközök, biztosítékok			0				0	
158	D/III Követelés jellegű sajátos elszámolások (=D/III/1+...+D/III/9)	1 999 580	492 593	-1 506 987	24,6%	2 973	15 412	12 439	518,4%
159	D) KÖVETELÉSEK (=D/II+D/III+D/III)	52 657 593	47 130 721	-5 526 872	89,5%	191 998	168 243	-23 755	87,6%
160	E/1/1 Adott előleghez kapcsolódó előzetesen felszámított levonható általános forgalmi adó			0				0	
161	E/1/2 Más előzetesen felszámított levonható általános forgalmi adó			0				0	
162	E/1/3 Adott előleghez kapcsolódó előzetesen felszámított nem levonható általános forgalmi adó			0				0	
163	E/1/4 Más előzetesen felszámított nem levonható általános forgalmi adó			0				0	
164	E/1 Előzetesen felszámított általános forgalmi adó elszámolása (=E/1/1+...+E/1/4)			0				0	
165	E/II/1 Kapott előleghez kapcsolódó fizetendő általános forgalmi adó			0				0	
166	E/II/2 Más fizetendő általános forgalmi adó			0				0	
167	E/II Fizetendő általános forgalmi adó elszámolása (=E/II/1+E/II/2)			0				0	
168	E/III/1 December havi illetmények, munkabérek elszámolása			0				0	
169	E/III/2 Utalványok, bérletek és más hasonló, készpénz-helyettesítő fizetési eszköznek nem minősülő eszközök elszámolásai			0				0	
170	E/III Egyéb sajátos eszközoldali elszámolások (=E/III/1+E/III/2)			0				0	
171	E) EGYÉB SAJÁTOS ELSZÁMOLÁSOK (=E/1+E/II+E/III)	0	0	0		49 580	97	-49 483	0,2%
172	F/1 Eredményzsemleléttü bevételek aktív időbeli elhatárolása	0	0	0		164	157	-7	95,7%
173	F/2 Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása	266	129	-137	48,5%	21 835	36 251	14 416	166,0%
174	F/3 Halasztott ráfordítások	0	0	0				0	
175	F) AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=F/1+F/2+F/3)	266	129	-137	48,5%	21 999	36 408	14 409	165,5%
176	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F)	65 955 771	73 911 159	7 955 388	112,1%	14 984 539	14 993 073	8 534	100,1%
	FORRÁSOK			0				0	
177	G/1 Nemzeti vagyon induláskori értéke	211 158	211 158	0	100,0%	28 982 774	28 982 774	0	100,0%
178	G/II Nemzeti vagyon változásai	0		0		24 627	24 705	78	100,3%
179	G/III/1 Megszűnés miatt átvett leköttöt betétek könyv szerinti értéke és változása			0				0	
180	G/III/2 Megszűnés miatt átvett egyéb pénzeszközök könyv szerinti értéke és változása			0				0	
181	G/III/3 Pénzeszközön kívüli egyéb eszközök induláskori értéke és változásai			0				0	
182	G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és változásai (=G/III/1+G/III/2+G/III/3)	2 530 745	2 530 745	0	100,0%	-708 316	-708 316	0	100,0%
183	G/IV Felhalmozott eredmény	62 120 909	60 142 877	-1 978 032	96,8%	-13 737 865	-14 347 250	-609 385	104,4%
184	G/V Eszközök érték helyesbítésének forrása	0		0				0	
185	G/VI Mérleg szerinti eredmény	-1 978 032	8 035 370	10 013 402	-406,2%	-609 386	80 165	689 551	-13,2%
186	G) SAJÁT TÖKE (=G/1+...+G/VI)	62 884 780	70 920 150	8 035 370	112,8%	13 951 834	14 032 078	80 244	100,6%
187	H/1/1 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek személyi juttatásokra	0	0	0		0	514	514	
188	H/1/2 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek munkaadókat terhelő járulékokra és szociális hozzájárulási adóra	0	0	0				0	
189	H/1/3 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek dologi kiadásokra	0	0	0		34 971	39 969	4 998	114,3%
190	H/1/4 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek ellátottak pénzbeli juttatásaira	0	0	0				0	
191	H/1/5 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek egyéb működési célú kiadásokra (>=H/1/5a+H/1/5b)	0	0	0				0	
192	H/1/5a - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
193	H/1/5b - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek működési célú támogatásokra az Európai Uniónak			0				0	
194	H/1/6 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek beruházásokra	0	0	0		576	16 573	15 997	2877,3%
195	H/1/7 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek felújításokra	0	0	0				0	
196	H/1/8 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek egyéb felhalmozási célú kiadásokra (>=H/1/8a+H/1/8b)	0	0	0				0	
197	H/1/8a - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
198	H/1/8b - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek felhalmozási célú támogatásokra az Európai Uniónak			0				0	
199	H/1/9 Költségvetési ében esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra (>=H/1/9a+...+H/1/9i)	49 514	66 321	16 807	133,9%			0	
200	H/1/9a - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak	49 514	66 321	16 807	133,9%			0	
201	H/1/9b - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek rövid lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak	0	0	0				0	
202	H/1/9c - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek kincstárjegyek beváltására	0	0	0				0	
203	H/1/9d - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek ében belüli lejáratú belföldi értékpapírok beváltására	0	0	0				0	
204	H/1/9e - ebből: költségvetési ében esedékes kötelezettségek belföldi kötvények beváltására	0	0	0				0	

	Megnevezés	Adatok		Változás		Adatok		Változás	
		2015.	2016.	Érték	Mérték	2015.	2016.	Érték	Mérték
205	H/II/9f - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltására	0	0	0				0	
206	H/II/9g - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetésére	0	0	0				0	
207	H/II/9h - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek pénzügyi lízing kiadásaira	0	0	0				0	
208	H/II/9i - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek külföldi értékpapírok beváltására			0				0	
209	H/II/9j - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi kormányoknak és nemzetközi szervezeteknek			0				0	
210	H/II/9k - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi pénzügyintézeteknek			0				0	
211	H/II/9l - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek váltókiadásokra			0				0	
212	H/II Költségvetési évben esedékes kötelezettségek (=H/II/1+...+H/II/9)	49 514	66 321	16 807	133,9%	35 547	57 056	21 509	160,5%
213	H/II/1 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek személyi juttatásokra	0	0	0		46	0	-46	0,0%
214	H/II/2 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek munkaadókat terhelő járulékokra és szociális hozzájárulási adóra	0	0	0				0	
215	H/II/3 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek dologi kiadásokra	489 064	493 539	4 475	100,9%	176 327	174 138	-2 189	98,8%
216	H/II/4 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek ellátottak pénzbeli juttatásaira	0	0	0				0	
217	H/II/5 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek egyéb működési célú kiadásokra (=H/II/5a+H/II/5b)	0	0	0				0	
218	H/II/5a - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
219	H/II/5b - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek működési célú támogatásokra az Európai Uniónak			0				0	
220	H/II/6 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek beruházásokra	0	0	0				0	
221	H/II/7 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek felújításokra	0	0	0				0	
222	H/II/8 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek egyéb felhalmozási célú kiadásokra (=H/II/8a+H/II/8b)	0	0	0				0	
223	H/II/8a - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztésére államháztartáson belülről	0	0	0				0	
224	H/II/8b - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek felhalmozási célú támogatásokra az Európai Uniónak			0				0	
225	H/II/9 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra (=H/II/9a+...+H/II/9j)	0	0	0				0	
226	H/II/9a - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek hosszú lejáratú hitelek, kölcsönök törlesztésére pénzügyi vállalkozásnak	0	0	0				0	
227	H/II/9b - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek kincstárjegyek beváltására	0	0	0				0	
228	H/II/9c - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek belföldi kötvények beváltására	0	0	0				0	
229	H/II/9d - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek éven túli lejáratú belföldi értékpapírok beváltására	0	0	0				0	
230	H/II/9e - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetésére	0	0	0				0	
231	H/II/9f - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek pénzügyi lízing kiadásaira	0	0	0				0	
232	H/II/9g - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek külföldi értékpapírok beváltására	0	0	0				0	
233	H/II/9h - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi kormányoknak és nemzetközi szervezeteknek	0	0	0				0	
234	H/II/9i - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek külföldi hitelek, kölcsönök törlesztésére külföldi pénzügyintézeteknek			0				0	
235	H/II/9j - ebből: költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek váltókiadásokra			0				0	
236	H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek (=H/II/1+...+H/II/9)	489 064	493 539	4 475	100,9%	176 373	174 138	-2 235	98,7%
237	H/III/1 Kapott előlegek	66 126	74 583	8 457	112,8%	597	1 061	464	177,7%
238	H/III/2 Továbbadási célból folyósított támogatások, ellátások elszámolása	2 113 334	1 961 646	-151 688	92,8%			0	
239	H/III/3 Más szervezetet megillető bevételek elszámolása	17 959	16 679	-1 280	92,9%	78	94	16	120,5%
240	H/III/4 Forgótöke elszámolása (Kincstár)	0	0	0				0	
241	H/III/5 Nemzeti vagyonba tartozó befektetett eszközökkel kapcsolatos egyes kötelezettség jellegű sajátos elszámolások	0	0	0				0	
242	H/III/6 Nem társadalombiztosítás pénzügyi alapjait terhelő kifizetett ellátások megtérítésének elszámolása	84 222	101 109	16 887	120,1%			0	
243	H/III/7 Munkáltató által korengedményes nyugdíjhoz megfizetett hozzájárulás elszámolása	0		0				0	
244	H/III/8 Letétre, megőrzésre, fedezetkezelésre átvett pénzeszközök, biztosítékok	242 680	272 369	29 689	112,2%			0	
245	H/III/9 Nemzetközi támogatási programok pénzeszközei			0				0	
246	H/III/10 Államadósság Kezelő Központ Zrt.-nél elhelyezett fedezeti betétek			0				0	
247	H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+...+H/III/10)	2 524 321	2 426 386	-97 935	96,1%	675	1 155	480	171,1%
248	H) KÖTELEZTETTSÉGEK (=H/II+H/III+H/III)	3 062 899	2 986 246	-76 653	97,5%	212 595	232 349	19 754	109,3%
249	I) KINCSTÁRI SZÁMLAVEZETÉSSSEL KAPCSOLATOS ELSZÁMOLÁSOK			0				0	
250	J/1 Eredménysemleletű bevételek passzív időbeli elhatárolása	7 884	4 763	-3 121	60,4%	894	857	-37	95,9%
251	J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása	208	0	-208	0,0%	529 127	543 967	14 840	102,8%
252	J/3 Halasztott eredménysemleletű bevételek			0		290 089	183 822	-106 267	63,4%
253	J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3)	8 092	4 763	-3 329	58,9%	820 110	728 646	-91 464	88,8%
254	FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J)	65 955 771	73 911 159	7 955 388	112,1%	14 984 539	14 993 073	8 534	100,1%

Tájékoztató a Nyugdíjbiztosítási Alapból finanszírozott nyugdíjkiadás 2016. évi alakulásáról

Megnevezés	2015.			2016.		
	Kiadás (ezer Ft)	Átlagos havi ellátásszám (fő)	Átlag (Ft/hó)	Kiadás (ezer Ft)	Átlagos havi ellátásszám (fő)	Átlag (Ft/hó)
Öregségi nyugdíj*	2 614 039 012,8	2 017 603	107 968	2 683 144 148,6	2 017 866	110 808
Korhatár feletti öregségi nyugdíja	2 431 296 667,4	1 891 097	107 138	2 477 827 705,5	1 877 492	109 980
Nők korhatár alatti nyugellátása**	182 742 345,4	126 506	120 378	205 316 443,1	140 374	121 887
Hozzá tartozói nyugellátás	373 163 772,6	813 097	38 245	369 856 324,8	799 331	38 559
Ebből:						
Árvaellátások	34 517 395,0	71 024	40 500	32 565 720,0	67 074	40 460
Özvegyi nyugellátás	338 646 377,6	742 073	38 029	337 290 604,8	732 258	38 385
Ebből:						
Özvegyi főellátások	68 429 219,9	87 925	64 856	63 989 402,6	81 509	65 422
Özvegyi kiegészítő ellátások	270 217 157,6	654 148	34 424	273 301 202,1	650 749	34 998
Egyösszegű méltányossági kifizetés	521 501,9			531 980,6		
Összesen***	2 987 724 287,3	2 176 552	114 391	3 053 532 454,0	2 166 448	117 455
Ebből:						
Méltányossági alapon megállapításra kerülő nyugellátás	184 426,1			185 999,8		
Méltányossági alapon megállapításra kerülő nyugdíjmelés	668 257,4			681 494,7		

* Az öregségi nyugdíj 2015. évi adata az öregségi nyugdíjként megállapított nyugdíjakat, az öregségi nyugdíjjá átalakult korbetöltött rokkantsági nyugdíjakat, valamint a szolgálatfüggő nyugellátásokat tartalmazza.

** 2015. évben a Nők korhatár alatti nyugellátása alatt a Szolgálatfüggő nyugellátások értendők.

***Az Összesen sor átlagos havi ellátásszám számítása a főellátások számának figyelembevételével történt, mivel a kiegészítő ellátásban részesülők száma szerepel a saját jogú nyugdíjknál is, így az összlétszámot nem növeli.

Az Ny. Alap Működési szektorában befektetett eszközök állományának kimutatása 2016-ban

Ezer forintban

Megnevezés	Nyitóállomány (2016.01.01.)	Állomány- növekedés	Állománycsökkenés			Záróállomány (2016.12.31.)
			értékesítés miatt	értékcsökkenés miatt	egyéb változások	
Immateriális javak	1 134 099	341 548		557 687		917 960
Ingtatlanok	11 942 927	8 761		319 721	3 887	11 628 080
Gépek, berendezések, felszerelések, járművek	476 175	103 109	2 132	273 671		303 481
Beruházások, felújítások	0					0
Tárgyi eszközök értékhelyesbítése						0
Tárgyi eszközök összesen	12 419 102	111 870	2 132	593 392	3 887	11 931 561
Tartós részesedés						0
Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír						0
Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesb.						0
Befektetett pénzügyi eszközök összesen	0	0	0	0	0	0
Koncesszióba, vagyonkezelésre adott eszközök						0
Koncesszióba, vagyonkezelésre adott eszközök értékhelyesbítése						0
BEFEKTETETT ESZKOZOK OSSZESEN	13 553 201	453 418	2 132	1 151 079	3 887	12 849 521

**Nemzeti Adó- és Vámhivatal adatszolgáltatása 2016. évi zárszámadás
III/2E. fejezeti indoklás mellékletéhez**

A Nyugdíjbiztosítási Alap adó- és járulék-elszámolása, a behajtási tevékenység, a hátralékállomány, az értékvesztés és az adó- és járuléktartozás fejében átvett vagyon értékelése

1. A NAV útján beszédett járulék elszámolása

2016. évben a szociális hozzájárulási adó mértéke nem változott. A 27%-os adó felosztásában azonban jelentős változás következett be, mivel a Magyarország 2016. évi központi költségvetéséről szóló 2015. évi C. törvényben foglaltak alapján 2016. január 1-jétől a befizetett szociális hozzájárulási adóból 79,43%, 2016. július 1-jétől 74,30% illeti meg a Nyugdíjbiztosítási Alapot. A magánszemély családi járulékkedvezményt érvényesíthet abban az esetben, ha a SZJA törvény szerinti családi kedvezmény adóelőleg-nyilatkozat szerinti havi összegére nem nyújt fedezetet a személyi jövedelemadó adóelőleg alapja. A foglalkoztató az SZJA feletti részt családi járulékkedvezményként az egyéni természetbeni egészségbiztosítási járulék, a pénzbeli egészségbiztosítási járulék, és a nyugdíjjárulék terhére érvényesíti.

2015. január 1-jétől kivezetésre került a korkedvezmény rendszere, ezzel összefüggésben megszűnt az ellátásra jogosító járulékfizetési kötelezettség is, a 2016-ban beérkező összegek az előző évek rendező tételei. 2015. január 1-jétől megszűnt a pályakezdekők Startkártya alkalmazása, ezzel a startkártyás kedvezmények rendszere is, a 2016-ban beérkező összegek az előző évek rendező tételei.

A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető NAV által kezelt járulékbevétel (*ekho és Start-kártyás bevételekkel együtt*) 1.036.872,3 millió forint volt, az előző évhez képest 7,5%-kal, 72.472,4 millió forinttal növekedett. Az 1.015.817,9 millió forintos előirányzat 2,1 %-kal, 21.054,4 millió forinttal túlteljesült. A szociális hozzájárulási adó bevétel Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető része 2.018.505,2 millió forintban realizálódott, amely a 2.014.716,1 millió forintos előirányzattól 0,2%-os, 3.789,1 millió forintos túlteljesülést mutat.

A TB alapok részére átadott, éves szintű leltár táblákban a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek egyrészt a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek adónemein, másrészt az úgynevezett osztott (a bevétel tekintetében több alapot és/vagy a Központi Költségvetést megillető) adónemeken jelennek meg.

A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető osztott bevételek a Szociális hozzájárulási adó, a Startkártya kedvezményes járulékbefizetési kötelezettség, az Egyszerűsített közteherhivatali hozzájárulási kötelezettség, az Egyszerűsített foglalkoztatásból eredő közteher bevétel és a Külföldi vállalkozásnál foglalkoztatottak utáni járulék befizetések. Az osztott bevételes adónemek esetében az adózói folyószámla együttes adatokat tartalmaz, a hátralékos vagy túlfizetéses egyenleg is adónem szinten keletkezik, ezért a folyószámla adatokból felépülő leltár adatai nem bonthatók meg. Az alapok felé történő kimutatás teljessége érdekében az osztott bevételes adónemek leltár adatai az adónem szinten összesített adatokból, a jogszabályokban foglalt bevételi arány alapján kerültek megosztásra.

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 138. §-a alapján az állami adóhatóság adatokat szolgáltat havonta a bevallásra kötelezettek

adatairól (továbbiakban: bizonylatsoros kimutatás), az analitikus nyilvántartásokkal megegyező kötelezettségek és befizetések, visszafizetések összegéről, a tárgyévben és a megelőző időszakban keletkezett tartozások és túlfizetések nyitó és záró állományáról (továbbiakban: leltár tábla), évente a behajtásból származó befizetések összegéről, valamint negyedévente a követelések értékvesztésének összegéről.

A leltár táblák adónemenként, az adózói adószámlákon könyvelt tételek kigyűjtése és azok megfelelő összegzése alapján készülnek. A 2016. évről szóló kimutatások tartalmazzák a 2015. évi záró egyenleggel megegyező nyitó egyenlegeket, a tárgyévi forgalmi adatokat, valamint az ezek alapján számított záró egyenlegeket (tartozásokat, túlfizetéseket). A kimutatásokban a 2016. évi esedékességgel 2017. március 17-ig könyvelt 2016. évi vagy azt megelőző időszakra vonatkozó tételek szerepelnek.

Az egyes adatok alakulását szektoronként a 2015. és a 2016. évekre mutatjuk be. Az adatok tartalmazzák mind a Nyugdíjbiztosítási Alapot (a továbbiakban Ny. Alap) közvetlenül megillető adónemeket, mind az osztott adónemekből a jogszabály szerinti százalékos mértékkel arányított összegeket.

Az előző évhez képest a kötelezettség és a pénzforgalom adónemenkénti megoszlásának aránya a bevezetésben is említett módon módosult, tekintettel arra, hogy a szociális hozzájárulási adó bevételének megosztása az Egészségbiztosítási Alap (a továbbiakban E. Alap) és az Ny. Alap között 2016-ben kétszer is változott. 2016. január 1-jétől az E. Alap részesedése növekedett, az Ny. Alapé csökkent, 2016. július 1-jétől pedig a Nemzeti Foglalkoztatási Alap részesedése miatt mindkét Alap részesedése csökkent. A 2016. évi költségvetésről szóló 2015. évi C. törvény 33. § (1) bekezdése alapján a szociális hozzájárulási adó 2016.01.01. és 2016.06.30. közötti időszakban megfizetett összegének 79,43 %-a illeti meg az Ny. Alapot, 20,57 %-a pedig az E. Alapot. A 2016. évi költségvetésről szóló 2015. évi C. törvény módosításáról szóló 2016. évi LXXVI. törvény 8. §-a alapján a szociális hozzájárulási adó 2016.07.01. és 2016.12.31. közötti időszakban megfizetett összegének 74,30 %-a illeti meg az Ny. Alapot, 20,53 %-a pedig az E. Alapot. Ugyanez a megoszlás érvényesül a START kártya kedvezményes járulékbefizetésekre, a kifizetőt terhelő ekho-ra és az ekho különadóra is.

A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek nettó kötelezettség adatai nyitó tételekkel együtt

Szektor megnevezése	2015. év	2016. év	Változás 2015. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	800 181,4	802 279,2	100,3	2 097,8
Vállalkozások	2 176 218,8	2 146 889,0	98,7	-29 329,8
Nonprofit szervezetek	150 677,1	146 552,8	97,3	-4 124,3
Egyéni vállalkozások	101 984,9	94 937,1	93,1	-7 047,8
Magánszemélyek	14 667,9	12 703,9	86,6	-1 963,9
Összesen:	3 243 730,1	3 203 362,0	98,8	-40 368,1

A 2016. évben a fenti jogszabályváltozás hatására 1,2 %-os kötelezettség-csökkenés jelentkezett a megelőző évi adatokhoz képest. A csökkenéshez a költségvetési szerveken kívül valamennyi szektor hozzájárult. Az egyes szektorokon belül a nettó kötelezettség a magánszemélyeknél 13,4 %-kal, az egyéni vállalkozásoknál 6,9 %-kal, a nonprofit szervezeteknél 2,7 %-kal, a vállalkozásoknál 1,3 %-kal csökkent, a költségvetési szervek terhére előírt járulékkötelezettségek összege gyakorlatilag nem változott.

A nettó kötelezettség 64,7 %-a Szociális hozzájárulási adóként, 33,2 %-a a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékként, 1,1 %-a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékként keletkezett. A Start-kártya kedvezményes járulékból, az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásból, az egyszerűsített foglalkoztatásból, valamint a külföldi vállalkozásnál biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban foglalkoztatásból eredő kötelezettségek együtt 1%-os kötelezettségarányt képviselnek.

A tárgyévi nettó kötelezettségek alakulása

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év	2016. év	Változás 2015. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	802 954,0	809 635,8	100,8	6 681,8
Vállalkozások	2 005 670,6	2 001 278,5	99,8	-4 392,1
Nonprofit szervezetek	150 576,1	147 606,2	98,0	-2 969,9
Egyéni vállalkozások	90 381,2	86 307,7	95,5	-4 073,5
Magánszemélyek	4 307,1	2 903,5	67,4	-1 403,6
Összesen:	3 053 889,0	3 047 731,7	99,8	-6 157,3

A tárgyévi kötelezettségek alakulásánál szinte ugyanazok a tendenciák figyelhetők meg, mint az összesített kötelezettségnél, a tárgyévi kötelezettség összege hasonló mértékben mérséklődött (0,2 %), mint az összes kötelezettség. A szektorokon belül is hasonlóak a változások, kivéve a magánszemélyeket, ahol a csökkenés még jelentősebb (32,6 %).

Nyitó korrekciós értékek alakulása

A késedelmi pótlékok évenkénti felszámításának kötelezettsége miatt az adózói adószámlák zárását minden évben el kell végezni. A zárást követően a lezárt időszakra vonatkozó könyvelések már csak a nyitott időszak első napjára könyvelhetőek, amely tételek nyitó korrekcióként jelennek meg a leltár táblákban. A kötelezettség növelő jellegű nyitó korrekciós tételek jellemzően az elmulasztott bevallások pótlása esetén jelennek meg az adószámlán. A csökkentő jellegű nyitó korrekciós tételek jelentős hányada abból adódik, hogy az adózók javára mutató ellenőrzések esetén a késedelmi pótlék felszámítás megelőzése érdekében a könyvelés eredeti esedékességgel, illetve lezárt időszak esetén nyitó dátummal történik. Az adózók által tévesen bevallott, utóbbi ellenőrzéssel csökkentett kötelezettségek esetében sem lehet a lezárt időszakra könyvelni, így ezek a tételek a nyitó korrekcióban jelentkeznek.

Nyitó korrekciós értékek

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Növelő	Csökkentő	Növelő	Csökkentő	%		millió Ft	
					Növelő	Csökkentő	Növelő	Csökkentő
Költségvetési szervek	177,2	356,7	578,4	981,6	326,4	275,2	401,2	624,9
Vállalkozások	5 828,9	11 930,0	6 236,6	20 699,9	107,0	173,5	407,7	8 769,9
Nonprofit szervezetek	419,2	424,6	194,3	468,9	46,4	110,4	-224,9	44,3
Egyéni vállalkozások	850,6	1 313,5	1 075,1	1 504,3	126,4	114,5	224,5	190,9
Magánszemélyek	1 161,8	2 748,1	1 636,1	3 755,2	140,8	136,7	474,4	1 007,2
Összesen:	8 437,6	16 772,8	9 720,5	27 410,0	115,2	163,4	1 282,9	10 637,2

A 2016. évben a megelőző időszakhoz képest a kötelezettség növelő tételek összeg 15,2 %-kal, a kötelezettség csökkentő tételek értéke pedig 63,4 %-kal emelkedett. A változások az egyes szektorokban jelentős eltérést mutatnak. A kötelezettség növekedés emelkedése

leginkább a költségvetési szervek körében figyelhető meg (226,4 %), de növekedés mutatkozott a magánszemélyek (40,8 %), az egyéni vállalkozások (26,4 %) és a vállalkozások (7,0 %) körében is. a magánszemélyek. A nonprofit szervezetek körében ugyanakkor a kötelezettséget növelő nyitó korrekciós tételek összegében csökkenés tapasztalható, aminek mértéke 53,6 %.

A kötelezettséget csökkentő nyitó korrekciós tételek összege valamennyi szektoron belül az előző évi adatokhoz képest növekedést mutat. A legnagyobb emelkedés a költségvetési szerveknél figyelhető meg (175,2 %), a vállalkozásoknál 73,5 %, a magánszemélyeknél 36,7 %, az egyéni vállalkozásoknál 14,5 % és a nonprofit szervezeteknél 10,4 % a növekedés mértéke.

Jelentős összegű nyitó korrekció adódhat abból a technikai okból, hogy az adózó kerekítési hibás (nem ezer forintban megadott) önellenőrzést nyújt be, amelynek ismételt önellenőrzése nem a nyitó korrekciós tételek között, hanem tárgyévi kötelezettségként jelentkezik. Ennek oka az, hogy az adózó javára mutató önellenőrzés nem képez késedelmi pótlék alapot, így azt az eredeti (ennek hiányában nyitó dátummal könyvelt) esedékességgel kell nyilvántartani, míg az adózó terhére mutató önellenőrzés esedékessége a beadás dátumához kötődik, így a két tétel egymástól elválik.

A kötelezettség növelő jellegű nyitó korrekciós tételek összegének 49,7 %-a a Szociális hozzájárulási adónál, 28,5 %-a a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételeknél, 18,2 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járuléknál jelentkezett. A kötelezettség csökkentő jellegű nyitó korrekciós tételek összegének 54,2 %-a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevételek, 32,2 %-a Szociális hozzájárulási adó, 12,5 %-a pedig a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék címén keletkezett.

A pénzforgalom alakulása

millió Ft

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás	%		millió Ft	
					Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás
Költségvetési szervek	808 391,2	961,8	806 697,7	760,0	99,8	79,0	-1 693,4	-201,8
Vállalkozások	2 023 602,9	14 069,5	2 034 811,4	11 760,5	100,6	83,6	11 208,5	-2 309,0
Nonprofit szervezetek	152 171,9	671,1	147 161,7	421,0	96,7	62,7	-5 010,2	-250,0
Egyéni vállalkozások	91 456,5	1 512,6	88 264,9	1 327,4	96,5	87,8	-3 191,6	-185,2
Magánszemélyek	5 662,8	649,8	6 739,6	356,5	119,0	54,9	1 076,7	-293,3
Összesen:	3 081 285,3	17 864,7	3 083 675,3	14 625,4	100,1	81,9	2 390,0	-3 239,3

Az előző évhez viszonyítva lényegében nem változott az összes befizetés összege (+ 0,1 %), amely figyelembe véve a kiutalás összegének mérséklődését is 5 629,3 millió forint bevétel növekedést eredményezett. A befizetés növekedése figyelhető meg a magánszemélyek körében (19,0 %) és enyhe emelkedés a vállalkozásoknál (0,6 %), az egyéni vállalkozásoknál (3,5 %), a nonprofit szervezeteknél (3,3 %) és a költségvetési szerveknél (0,2 %) pedig csökkenés tapasztalható.

A kiutalás összegének csökkenése valamennyi szektor esetében jelentkezett, ami összességében a kiutalás 18,1 %-os csökkenését eredményezte. A legnagyobb mértékű csökkenés a magánszemélyek körében tapasztalható 45,1 %, de az egyéni vállalkozóknál is 12,2 %-os csökkenés volt.

A nettó pénzforgalom a nettó kötelezettséghez hasonlóan nem változott jelentősen, 0,2 %-os növekedést mutat. A nettó bevétel 64,8 %-a Szociális hozzájárulási adóbevétel, 33,6 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék jogcímén keletkezett. A teljes nettó bevételnek mindössze 0,6 %-át adja a Nyugdíjbiztosítást megillető járulék, míg a többi nettó bevétel együtt éri el az 1 %-ot.

A bevételek adatain alapuló kimutatás – a leltártáblákhoz hasonlóan – az analitikus nyilvántartásokkal megegyezően készült és valamennyi 2016. évre vonatkozó, a 2016. évi adószámla-zárásig könyvelt bevétel (önellenőrzés) adatait tartalmazza szektorális bontásban.

A táblázat valamennyi nyugdíjbiztosítási alapot érintő (125 – nyugdíjbiztosítási járulék, 187 – korekedvezmény-biztosítási járulék, 291 – nyugdíjjárulék, 190, 191, 192, 193, 194 – EKHO, 303 – külföldi vállalkozó járuléka, 239 – egyszerűsített foglalkoztatás járuléka, 258 – szociális hozzájárulási adó) adónemet tartalmazza, amely a 2016. évre vonatkozó bevételeken megtalálható.

Annak érdekében, hogy a 2016. évi adószámla-zárásig valamennyi bevétel könyvelése megvalósulhasson, illetőleg, hogy minimálisra csökkenjen azon hibás bevételek száma, amelyek könyvelésre alkalmatlanok, a NAV Központi Irányítása, illetőleg az adó- és vámigazgatóságok rendszeresen figyelemmel kísérik a hibás bevételeket. A beérkező észrevételeket minden esetben azonnal kivizsgálják, a jelentkező hibákat elemzik, szükség esetén azonnali segítséget nyújtanak az adózóknak a bevételek javítása, hibátlan kitöltése érdekében. Ennek eredményeként a 2016. évre vonatkozó, „hibaágon álló” – adózó által hibásan benyújtott, nem könyvelt – bevételek száma a 2016. évi adószámla-zárásig minimális, összege 0,4 milliárd forint, amely a könyvelt kötelezettséghez képest 0,013 százalékot jelent.

A 2016. évre vonatkozó bevételek alapján a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető, az osztott adónemeket is tartalmazó kötelezettségek – szektoronként – az alábbiak szerint alakultak.

Kötelezettségek alakulása a bevételek alapján

Szektor megnevezése	2015. év (millió Ft)	2016. év (millió Ft)	Változás a 2015. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	799 483,1	808 184,3	101,1	8 701,2
Vállalkozások	2 032 776,3	2 049 464,3	100,8	16 688,0
Non-profit szervezetek	150 236,6	147 432,6	98,1	-2 804,0
Egyéni vállalkozások	89 995,3	86 810,5	96,5	-3 184,8
Magánszemélyek	4 972,5	5 732,3	115,3	759,8
Összesen	3 077 463,8	3 097 624,0	100,7	20 160,2

A 2016. évi bizonylatsoros kimutatás alapján a bevételből származó kötelezettség adatok összességében 0,7 százalékpontos növekedést mutatnak az elmúlt évhez képest. A növekedés oka alapvetően a minimálbér növekedése és a közsférában egyes területeken elvégzett bérrendezés, melyet jelentősen ellensúlyozott a szociális hozzájárulási adó Alapok közötti megosztási arányainak változása.

2. A hátralékállomány értékelése

Az adózási folyószámlán adónemenként nyilvántartott hátralékok alakulását a Nyugdíj-biztosítási Alapot megillető valamennyi adó- és járuléknem figyelembe vételével, összesítve mutatjuk be.

Hátralékállomány 2016. december 31-én

millió Ft

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
Költségvetési szervek	548,0	216,5	416,8	227,8	76,1	105,2	-131,2	11,4
Vállalkozások	179 882,4	72 201,4	137 117,4	61 766,7	76,2	85,5	-42 765,0	-10 434,7
Nonprofit szervezetek	2 266,7	1 223,6	1 764,6	930,3	77,8	76,0	-502,1	-293,3
Egyéni vállalkozások	14 079,1	6 868,0	10 467,0	5 480,6	74,3	79,8	-3 612,1	-1 387,5
Magánszemélyek	12 480,2	1 526,7	8 943,6	1 048,2	71,7	68,7	-3 536,6	-478,5
Összesen:	209 256,3	82 036,3	158 709,4	69 453,7	75,8	84,7	-50 547,0	-12 582,6

A 2016. évben az előző évhez képest összességében 24,2 %-kal csökkent a hátralék, emellett a tárgyévben keletkezett tartozás is hasonló mértékben, 15,3 %-kal csökkent.

Az egyes szektorokat tekintve hasonló a változás. A magánszemélyeknél 28,3 %-kal, az egyéni vállalkozásoknál 25,7 %-kal, a költségvetési szerveknél 23,9 %-kal, a vállalkozásoknál 23,8 %-kal és a nonprofit szervezeteknél 22,2 %-kal csökkent az összes hátralék összege.

A 2016. december 31-én fennálló összes hátralék 60,6 %-a Szociális hozzájárulási adó, 24,4 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékok és 13,8 %-a a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulékok címen jelentkezett.

Az Alap kintlévőségei 2016-ban kedvezően alakultak, minden hátralékos adózási körben pozitív elmozdulás történt a hátralékosok számában és a hátralék összegében is számottevő csökkenés mutatható ki az egy évvel korábbi adatokhoz képest. A nem működő gazdálkodóknál a legdinamikusabb (31,4%) a hátralékállomány csökkenése. A működő adózók állományánál a 2015. évi adatokhoz képest 13,7%-os csökkenés következett be. A tapasztalatok szerint a korlátozottabban kezelhető hátralékos magánszemélyek száma és hátraléka is csökkenést mutat a bázisidőszaki állományhoz képest.

A működő vállalkozások hátralékkezelésében elért eredmény a behajtási tevékenységnek tudható be, mely eredményeket számottevően javította a 2016. évben kiadott tömeges számú fizetési felhívás, valamint a kiugróan megnövekedett számú helyszíni eljárás pozitív hatása. A végrehajtás eredménytelensége esetén a leghatékonyabb hátralékkezelési eszköz ugyanakkor még mindig jelentős számú felszámolás kezdeményezés volt.

A tevékenységet nem folytató vállalkozásokkal szemben 2016-ban is jelentős számban indultak kényszertörlési, valamint az adószám törlésre irányuló eljárások. A kényszertörléssel érintett cégek egyre nagyobb arányban játszanak szerepet a működő vállalkozások hátralékállományának csökkentésében.

A korábbi években a működő vállalkozások eredményes hátralékkezelésének közvetlen következménye a nem működők folyamatos hátraléknövekedése volt. 2016-ban a nem működő cégek tartozásait döntően a felszámolások és végelszámolások állományának jelentős csökkenése határozta meg, ugyanakkor a kényszertörlési eljárások hátralékcsökkenése is

kedvező hatást gyakorolt. A nem működőknél elért gyorsabb hátralékcsökkenés nagy része azzal is összefügg, hogy a tapasztalatok szerint a bíróságok is intenzívebben fejezték be a megszűnési eljárásokat. Ez utóbbit az is mutatja, hogy az egy évvel ezelőtti adatokhoz képest megnőtt a megszűnt felszámolási és kényszertörlési eljárások következtében leírt (folyószámláról törölt) követelések összege.

Követelések alakulása a gazdálkodás státusza szerint

Gazdálkodás státusza	2015. év	2016. év	Változás 2015. évhez	
			%	millió Ft
működő adózók	85 175,7	73 530,2	86,3	-11 645,5
nem működő adózók	124 080,6	85 179,3	68,6	-38 901,3
Összesen:	209 256,3	158 709,5	75,8	-50 546,8

Megjegyzés: az osztott bevételi számlák összes követeléséből az Alap követelése az Alapot megillető bevétel - jogszabály szerint megosztott - arányában lett kimutatva

Az összes hátralék egy év alatt 24,2%-kal, 158.709,5 millió forintra csökkent. Ezen belül a működő adózók hátraléka a behajtási eredményen kívül, a számos felszámolás kezdeményezés, kényszertörlési eljárás, adószám felfüggesztési, illetve törlési eljárás következtében 13,7%-kal csökkent. A tapasztalatok szerint a működő hátralékos adózók száma és a tartozás összege a havi járulék bevallások benyújtásakor folyamatosan újra termelődik, ez csak folyamatosan intenzív, tervszerű hátralékkezelési munkával volt kezelhető.

A nem működő adózók hátralékára – ahogy ezt már korábban is jeleztük - a NAV-nak gyakorlatilag nincs ráhatása, döntő többségében a bíróság „kezeiben” lévő felszámolási eljárással, kényszertörlési eljárással kapcsolatos, érdemben nem végrehajtható tartozásról van szó.

Az Alap követeléseinek jogcím szerinti változását a következő táblázat részletezi (millió Ft-ban):

A követelések jogcím szerinti változása

Adó-, járulék-nem	2015. év	2016. év	Index
			%
Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető bevétel (125)	53 547,0	21 846,3	40,8%
Start-kártya kedvezményes járulékbefizetések (186)	215,9	52,6	24,3%
Kifizetőt terhelő ekho (190)	374,0	292,1	78,1%
Magánszemélyt terhelő ekho (191)	53,2	53,0	99,6%
Ekho különadó (194)	3,0	1,8	58,3%
Magánnyugd.pénzt.tagtól levont ekho (195)	1,4	0,6	44,0%
Egysz.fogl.eredő nem magánny.tag (239)	1 547,9	1 527,5	98,7%
Szociális hozzájárulási adó (258)	113 759,7	96 168,2	84,5%
Ny.Alapot megillető, m.szem-től levont jár.(291)	39 719,0	38 688,6	97,4%
Külföldi váll.fogl.utáni jár. (303)	35,1	78,8	224,3%
Összesen:	209 256,3	158 709,5	75,8%

Megjegyzés: az osztott bevételi számlák összes követeléséből az Alap követelése az Alapot megillető bevétel - jogszabály szerint megosztott - arányában lett kimutatva

Az Alap követeléseinek között a három legnagyobb követelés (125, 258, 291 adónemek) részaránya – 98,8% – gyakorlatilag nem változott.

A hátralékállomány szerkezetében az eredményes hátralékkezelés hatására a működő adózók, a végrehajtható hátralékok aránya évről-évre kevesebb. A nem működő adózók körében a kevesebb felszámolás kezdeményezés, illetve a tömeges kénysztörlési eljárás hatására a felszámolással érintett hátralékok növekedését jelentősen sikerült mérsékelni. Tekintettel arra, hogy a kénysztörlési eljárások jellemzően rövidebb lefolyásúak, ezért a tartozás is hamarabb kerülhet törlésre, így várhatóan tovább csökkenhet a nem működő adózók hátralékállománya. A végelszámolásban érintett hátralékok a kényszer-végelszámolások megszűnésével jelentősen mérséklődtek, ugyanakkor ezeknek a hátralékoknak jelentős része a kénysztörlési eljárásokban, majd egy részük ezt követően a felszámolási eljárásokban jelenik meg.

3. Behajtási tevékenység

2016-ban a NAV a kényszerintézkedések hatására 55.263,7 millió forint járulék kintlévőséget szedett be az Ny. Alap javára, 27,6%-kal kevesebbet, mint 2015-ben. A bevétel 99,0%-a 55.263,7 millió forint végrehajtási eljárásból, illetve fizetési felszólításból, a többi 582,2 millió forint felszámolásból és csődeljárásból folyt be.

Behajtási eredmény alakulása

Beszedés módja	2015. év	2016. év	Változás 2015. évhez	
			millió forint	
			%	millió Ft
Végrehajtás	76 363,4	55 263,7	72,4	-21 099,7
Felszámolás, csőd	356,4	582,2	163,4	225,8
Összesen:	76 719,8	55 845,9	72,8	-20 873,9

Megjegyzés: a bevételek között az osztott bevételi számlák bevétele az Alapot jogszabály szerint megillető arányban vannak figyelembe véve

A végrehajtási bevételek csökkenő tendenciája jelentős részben az eredményes hátralékkezelés következtében elért tartós adózái hátralékcsoökkentéssel és a „merítési alap” csökkenésével függ össze. A tapasztalatok szerint a behajtási bevétel csökkenése a gazdaság kifehérlését célzó kormányzati intézkedések eredményének is köszönhető. Az on-line pénztárgépek, az EKÁER, továbbá a 2016-ban bevezetett adós minősítési rendszer pozitív hatással volt az adófizetési fegyelem javítására. Mindezen kívül a kedvezőbb makrogazdasági folyamatok (pl. a kevesebb cégmegszűnési eljárás) is a behajtási bevételcsökkenés irányába hatott.

Döntően az adósminősítési rendszerrel összefüggésben 2016-ban megváltozott a NAV behajtási filozófiája. A megbízható adózók pozitív elbírálásban részesülésének lényegi eleme ugyanis az is, hogy ne álljanak végrehajtási eljárás alatt és ne rendelkezzenek 500 000 forintot meghaladó nettó adó tartozással. Minderre tekintettel a behajtási szervezet – élve az Art. 150. § (1) bekezdésében biztosított lehetőséggel – az 500 ezer forint alatti adó tartozások esetén nem kezdeményezett haladéktalanul végrehajtási eljárást. A megbízható adózái státusszal rendelkezők esetében a behajtási szervezet első lépésben fizetési felszólítást (ez nem végrehajtási cselekmény, az ennek hatására befolyt összegek nem növelik a végrehajtás során beszedett összegeket) küld az adósnak, s csak amennyiben a fizetési felszólítás eredménytelen, indul meg a végrehajtási eljárás.

A megváltozott hátralékkezelési-végrehajtási filozófiának megfelelően a végrehajtást megelőző intézkedések közül a fizetési felszólítások száma, és az ezek alapján történő befizetések összege kiugróan nőtt, ami értelemszerűen a végrehajtási bevételek csökkenéséhez vezetett. A rendelkezésre álló adatok szerint csökkent a cégmegszűnési eljárások száma, ez szintén a

végrehajtható hátralékok csökkenésének irányába hatott. Mindezen kívül az inkasszó hatékonyság évek óta megfigyelhető romlása 2016-ban sem állt meg.

A tapasztalatok 2016-ban is azt mutatták, hogy az elvárt eredmények elérése csak a munka intenzitás, illetve az ügykezelés hatékonyság növelésével (egy ügyintéző több ügyet kezel), és az ehhez szükséges informatikai támogatás folyamatos fejlesztésével képzelhető el.

Az új hátralékkezelési-végrehajtási filozófiának megfelelően a kisösszegű hátralékosoknál a végrehajtási ügyindítást megelőzően minden esetben fizetési felszólítást adtak ki az igazgatóságok, 2016-ban 90,8%-kal többet, mint egy évvel korábban. A NAV igazgatóságai ugyanakkor a felszólítás eredménytelensége esetén jellemzően a hatósági átutalási megbízás kiadásával haladéktalanul megindították a végrehajtási eljárást.

A behajtási szakterület kiemelt feladat volt, hogy már a hátralékkezelési eljárás folyamatában el kell végezni az adósnál a vagyonfeltárást, és már ebben a szakaszban intézkedni kell a feltárt vagyonelemeknek nyilvántartásból történő haladéktalan lefoglalása iránt, megelőzendő azok végrehajtás alóli elvonását. 2016-ban is az informatikai támogatások széles körű alkalmazásával tervszerűen folyt a bevallási határidőkhöz igazított hátralékkezelési-végrehajtási akciók szervezése, ezen belül az igazgatóságok tevékenysége – az elvárt fizetési felszólítást követően – a végrehajtási ügyindítások, illetve a végrehajtási cselekmények fokozására irányult.

A behajtási szervezet a korábbiaknál nagyobb körben végzett széles körű behajthatóság vizsgálatot. Ez első sorban a helyszíni végrehajtási cselekmények fokozásában nyilvánult meg, pl. az igazgatóságoknak ki kellett terjeszteni az eljárásokat a hátralékos adózók valamennyi ismert címére (telephelyek, fióktelepek, tartózkodási helyek). A helyszíni eljárások szervezésére, intézésére fordított erőfeszítések eredményeként – 2015. évhez képest – 164,4%-kal nőtt az eredményes helyszíni ingóvégrehajtások száma, ezen belül a készpénzfoglalások száma 3,5-szeresére nőtt, a helyszíni gépjármű foglalások száma pedig megduplázódott.

A magánszemélyek hátralékkezelését egyre hatékonyabbá teszi a korábban bevezetett pénzügyi megkeresések elektronikus rendszere (EBT). A NAV és a pénzügyi intézetek között létrejött kommunikációs csatorna 2016-ban is megfelelően szolgálta a szükséges információk cseréjét, döntően a bankszámlaszám adatokat. Minden bizonnyal ennek is köszönhetően a kiadott inkasszóknak már a 45,6%-a magánszemélyt érintett, ez az arány egy évvel korábban még csak 35,5% volt. A behajtási munka az egyre jobban fogyatkozó működő hátralékos gazdálkodók helyett a még mindig nagy sokaságú magánszemély hátralékosok irányába mozdult el.

A behajtási szakterület 2016-ban (nemcsak az Alap követeléseivel kapcsolatban) összesen 11,36 millió megkeresést küldött a pénzügyi intézetek felé, ami 3,5-szeres növekedést jelent a bázisidőszakhoz képest. A pénzügyi megkeresések dinamikusan emelkedő száma egyértelműen mutatja, hogy a NAV behajtási területe a korábbiaknál is nagyobb hangsúlyt fektet az adózók rendelkezésére álló pénzeszközök pontosabb és eredményesebb feltáráására, ezáltal a végrehajtási eljárás a lehető legsikeresebb és leggyorsabb lezárására.

4. Az értékvesztés értékelése

Az értékvesztés mértékének számítása a tárgyév első napján fennálló hátraléknak a tárgyév során befizetéssel történő kiegyenlítése figyelembe vételével történik.

A hátralékok értékvesztésének alakulása

millió forint

Adózási állapot	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Hátralék	Értékvesztés	Hátralék	Értékvesztés	%		millió Ft	
					Hátralék	Értékvesztés	Hátralék	Értékvesztés
Működő	100 996,2	55 698,2	88 170,0	45 826,3	87,3	82,3	-12 826,2	-9 871,9
Felszámolás kezdeményezés	24 157,9	22 453,3	15 688,2	14 446,1	64,9	64,3	-8 469,6	-8 007,2
Csődeljárás	357,9	261,0	79,2	54,9	22,1	21,1	-278,7	-206,0
Technikai megszűnt	15 331,7	15 178,8	8 762,7	8 529,0	57,2	56,2	-6 569,0	-6 649,9
Felszámolás alatt	65 079,3	63 146,1	44 894,1	43 447,4	69,0	68,8	-20 185,2	-19 698,7
Végelszámolás alatt	3 116,9	2 918,1	1 001,6	881,8	32,1	30,2	-2 115,3	-2 036,3
Véglegesen megszűnt	216,5	209,4	113,6	110,0	52,5	52,5	-102,9	-99,4
Összesen:	209 256,3	159 864,9	158 709,4	113 295,5	75,8	70,9	-50 547,0	-46 569,4

Az előző évhez képest a hátralék megtérülésének javulása figyelhető meg, összességében 29,1 %-kal kevesebb értékvesztés keletkezett, mint a bázisidőszakban, ez 46 569,4 millió forintos veszteség csökkenést eredményezett. Valamennyi adózó esetében mind a hátralék, mind az értékvesztés összege csökkent. A legnagyobb mértékű csökkenés a csődeljárás alatt álló adózók esetében tapasztalható, 77,9 és 78,9 %, jelentős csökkenés tapasztalható a végelszámolás alatt álló adózók esetében is, 67,9 és 69,8 %. A legkisebb mértékű pedig a működő adózóknál a csökkenés, 12,7 és 17,7 %.

Az értékvesztés mértékének változatlansága figyelhető meg a felszámolás alatt álló és a véglegesen megszűnt adózók körében, a többi adózónál csökkenés tapasztalható. A legnagyobb mértékű csökkenés a végelszámolás alatt álló adózóknál mutatkozik (6 százalékpont). A csődeljárás alatt álló adózók körében 4, a működő adózók körében 3, a technikai megszűnt adózók körében 2 és a felszámolás kezdeményezéssel érintett adózók körében 1 százalékpont volt a csökkenés. Mindezek összességében azt eredményezték, hogy az értékvesztés összesített mértéke 76 %-ról 71 %-ra emelkedett.

Az értékvesztés mértékének százalékos alakulása az adózók státusza szerint

Gazdálkodás státusza (működőknél a hátralékos napok)	2015. év	2016. év
1-90 nap	11	12
91-180 nap	55	58
181-360 nap	73	72
360 nap fölött	89	89
Működő összesen:	55	52
Felszámolás kezdeményezés	93	92
Csődeljárás	73	69
Technikai megszűnt	99	97
Felszámolás alatt	97	97
Végelszámolás alatt	94	88
Véglegesen megszűnt	97	97
Összesen:	76	71

5. Járulékartartozás fejében átvett vagyon helyzetének alakulása

A felszámolási eljárásokban a társadalombiztosítási alapokat érintően megítélt vagyon Magyar Nemzeti Vagyonkezelő ZRt. (MNV Zrt.) részére történő átadása az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 100. § (2) bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. Korm. rendelet 163. §-a, a 2000. november 30-án és a 2001. augusztus 31-én kelt APEH-KVI-OEP-ONYF közötti Megállapodás alapján történt 2016-ban is.

2016-ban összesen 191 cég felszámolása keretében megítélt vagyonelemet (az ügyszám 12-gyel kevesebb, mint a megelőző évben) összesen 304,0 millió forint értékben vettek át a felszámolóktól a hitelezői képviselőket ellátó adóhatóságok. Többségében követelés 189,4 millió forint, valamint ingatlan 113,7 millió forint, ingóság 1,0 millió forint értékben átvétele történt meg.

Az MNV Zrt. részére 68 vagyonelem (kb. fele annyi mint 2015-ben) átadása történt meg, 84,4 millió forint értékben. A vagyonátadásból követelés 77,0 millió Ft, ingatlan 7,3 millió Ft összegű volt. Egyéb módon (pl. elévülés, behajthatatlanság miatt) 1,7 millió forint vagyonérték került törlésre.

A felszámolás során megítélt, Alapot megillető vagyon 2016. december 31-i záró állománya 488 ügben 672,2 millió forint volt. Az állomány többségét követelések 450,9 millió forint értékben teszik ki, továbbá ingatlanok 217,9 millió forint, ingóság 1,9 millió forint és üzletrész, illetve kötvény összesen 1,4 millió forint vagyonértéket képviselt.

6. Adózási túlfizetések alakulása

A folyószámlán nyilvántartott túlfizetés eredhet valóságos többlet befizetésből, valamint a téves számlára történő teljesítés miatt is. Továbbá ha a bevallás beadása vagy javítása elmarad, vagyis nem könyvelhető a kötelezettség, de a befizetés megtörténik, úgy szintén túlfizetés mutatkozhat a bevallás beadása, javítása, illetőleg könyvelése időpontjáig.

Túlfizetés állomány 2016. december 31-én

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
Költségvetési szervek	7 795,9	6 200,3	4 045,2	2 883,6	51,9	46,5	-3 750,7	-3 316,6
Vállalkozások	13 197,5	11 099,1	12 257,0	10 661,7	92,9	96,1	-940,6	-437,3
Nonprofit szervezetek	3 090,0	2 714,1	1 921,9	1 574,7	62,2	58,0	-1 168,1	-1 139,4
Egyéni vállalkozások	3 607,7	2 848,8	3 334,1	2 650,5	92,4	93,0	-273,5	-198,3
Magánszemélyek	1 255,8	538,8	1 565,3	622,5	124,6	115,5	309,4	83,8
Összesen:	28 946,9	23 401,1	23 123,4	18 393,2	79,9	78,6	-5 823,4	-5 007,9

A túlfizetés állomány a 2016. évben az előző évhez viszonyítva összességében 20,1 %-os csökkenést mutat, amely a tárgyidőszaki túlfizetés csökkenéséből eredhet, mert annak mértéke 21,4 %.

A túlfizetésnél a szektorokat tekintve egyedülként emelkedés figyelhető meg a magánszemélyeknél (24,6 %), a többi szektorban csökkenés tapasztalható. Jelentős mértékű csökkenés mutatkozik a költségvetési szerveknél (48,1 %) és a nonprofit szervezetek esetében (37,8 %), enyhe mérséklődés tapasztalható az egyéni vállalkozások esetében (7,6 %) és a vállalkozásoknál (7,1 %). A tárgyévi túlfizetésnél is hasonló tendenciák figyelhetők meg, ugyanúgy emelkedés volt a magánszemélyeknél (15,5 %), a többi szektorban pedig csökkenés tapasztalható. Jelentős mértékű csökkenés mutatkozik a költségvetési szerveknél (53,5%) és a nonprofit szervezetek esetében (42,0 %), enyhe mérséklődés tapasztalható az egyéni vállalkozások esetében (7,0 %) és a vállalkozásoknál (5,9 %).

A 2016. december 31-én fennálló összes túlfizetés 47,1 %-a Szociális hozzájárulási adó, 25,1 %-a magánszemélyektől levont Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék és 22,8 %-a a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillető járulék címen jelentkezett.